Domine ihu xpe dilecte uice q
rupas uinculis mortis glori-
ficasti corpus tuū et in cam in-
effabili gloria surrexisti pcor et obse-
te per tua rēnem floridam da mēhi
ut a uicis et a morte aīe resurgens in
uirtutibus semper floream et in nouita-
te uite ambulem ut que sursum sunt
queram et sapiar non que sup terram
pder tue claritatis uirtutem purga aīam
meam a tenebris peccatoz et p eadem
uirtutem de uniuersalis rēms caro
mea resurgat ad gloriam ut tecum
eternaliter in utroqz gaudeam amen. 2

Quomo dñs ihus apparuit mri sue
Adem aut hora so sumo ma-
ne maria magdalene et ma-
ria iacobi minoris mat q
etia maria ioseph et qm
maria cleophe sra filia appellatur sra
mat que fuit frat iacobi et unus de sep-
tugmtaduobus discipulis et ab aplis
cum mathia scaturus et maria salome
sra filia que etiam mat filioz rebedi ro-

catur et cetera que cum eis erant. licen-
cia prius petita a domina cepit ex de-
uotione et fide quam ad dñm habebat
ire cum vnguentis ad monumentum
ad inungendum corpus dominicum
Domina autē remansit domū uacans in-
ter lacrimas et orationem. Et pulchre
hec mulieres vno censentur nomine
ut quibus vna erat uoluntas par qz
desideriū vni esset uocabulum. **¶** **S**ci-
facendum qd tres sunt status homi sal-
uandorum quorum quilibz xpm et cō
hos nemo saluatur scz incipientiū / per-
ficiendū et perfectiorum siue penitentiū
actuorum et contemplatiuorum et hi
tres status signatur p tres maria que q-
rebant dñm qñtum ad triplice nomine
maria in temptatione. **¶** **S**tatus penitentiū
signat in maria magdalena que famo-
sa peccatrix fuerat et penituit. **¶** **L**icet
alibi per ipam accipiatur uita contempla-
tiua ut tñ marcus hic de ea loquitur di-
cens. maria autē erat de qua ceteris sep-
tem demonia. sic inter penitentes re-
putatur pmo ipa in euā. p̄m̄ciū peni-
tentiū fuisse dñm̄satur. **¶** **S**im hoc bene
conuenit ei nomen maria prout interpretat
maria amarum s̄m̄ etymologia lati-
naz uel s̄m̄ deuotionem hebraicam
a uocabulo maria quod lacrima ē amara
Vnde ruth. Non uocetis in oem. i. pul-
chram s̄ uocate me maria. i. amarā
quia amaritudine ualde repleuit me
dñs. **¶** **Q**uod uerificabatur in maria
magdalena qñ ante pedes dñm
lacrimis lauit maculas terrarum. **¶** **S**ic et
petrus penitens fleuit amare. Vnde
tulibz amne uere penitenti datur
illud in **¶** **T**remis. Magna est uelud
mare contritio tua filia syon. **¶** **S**cilicet
uero proficiendū et actuoz signat
in maria iacobi que fuit mater iaco-

bi minoris. **¶** **A**d proficientes em p̄tinet
supplantare uicia et luctari in exortio
spirituali uirtutum. **¶** **C**ui conuenit alia i
temptatio marie prout interpretat dñs
s̄riate. **¶** **Q**uia em proficere uolentes sūt
in continuo conflictu p̄t̄ p̄m̄tatem ad
malum et difficultatem ad bonū n̄ce
est proficientes dominari passionibus
per rationem ne temptationibus ce-
dant ex qua lucta qñ uidelicet ratio p̄-
dominatur sensualitati gn̄antē uirtutes
nam uirtus in infirmitate perficitur.
¶ **S**tatus autē perfectoz et contemplatiuoz
signatur in maria in salome que fuit mat̄
filiorum zebedi s̄ iacobi maioris et
iobannis. **¶** **H**ec postulauit filius suus regnū
Et perfecti et contemplati nō occupa-
tur nisi circa regnū dei imo ipi nisi
habent regnū dei et hic p̄gustat q̄m̄
nō regnū celoz dñdē etia salome i-
terpretat pacificans nam in hac uita
nulla pax est hōi nisi in actu contempla-
tioms. **¶** **H**ic consonat tertia interpre-
tatio nominis marie prout interpretat
illud p̄s̄are. **¶** **S**urge illummare uel
quia uenit lumen tuū. **¶** **Q**uelibet
istarum mariarum habz sua arōta
s̄m̄ uingenta. **¶** **S**ententiū aromata sūt
dolor contritioms / pudor confessioms /
et labor satisfactioms. **¶** **H**is t̄m̄s̄
uingentum quo libenter uingit dñs.
¶ **C**onficiatur autē hoc uingentū ex mirra
aloes et thure. **¶** **D**er mirra que ualde
amara est significatur amaritudo con-
tritioms. **¶** **D**er aloes quod etia amarū
est et ualē contra retentionem mensē-
orum. i. peccatorū significat uicē
confessioms. **¶** **D**er thure cuius odor cum
fumo ascendit signatur opa satisfat-
tioms que per rectam intentionē i deū
diriguntur. **¶** **S**z ex his tribus nō bene

conficitur unguentum nisi apponatur
oleum misericordie diuine sine qua omnis
p̄ma est inefficax admixto aut hoc o-
leo optimi unguentum efficitur. Et tale
fuit unguentum marie magdalene que
omnes partes p̄me perfectissime implet
assistente sibi m̄a saluatoris ut patet
in ewangelio. p̄p̄a em lacrimas copio-
se effudit ex amaritudine contritionis co-
uiuantes non erubuit ex pia impuden-
tia confors/ pedes domini lacrimis la-
uit capillis terse osculabatur et
et se totam xpi obsequio deuouit et
impendit et hoc ex immenso affectu
satisfactionis. ¶ Deficientia aromata
sunt patientia humilitas et perseuerantia
seu longanimitas ex quibus conficitur
unguentum actuatorum. Et hoc unguen-
tum meruit mirra et gutta et cassia que
fluunt a ueste uite xpi. Mirra bona est
in omni unguento et ideo licet posita in
unguento penitentium conuenienter tamen
ponitur etiam in unguento proficientium
et ponit etiam in unguento perfectorum.
Mirra em ardet uermes/ sic patientia ar-
det uermes qui mordere solent cor patientis
ne contra iuriantem dolorem mordeat.
Et hac patientia maxime opus est p̄ficere
uolentibus in exercitio spirituali quia s̄m̄
greḡ. Virtutes inter pressuras passionum
et puncturas temptationum crescant. ¶ De
guttam aut que et amoniaca dicit significat
humilitas quia gutta pellit os inflaturas
et tumores sic humilitas curat cordium duri-
tias. Hac etiam opus est proficientibus q̄
secundum greḡ. origo uirtutis est et ideo
illa in nobis uirtus ueraciter pollulat
que radice propria. i. in humilitate p̄durat a
qua si abscedit arefcit quia uiuificantem
se in infimis humorem perdit. ¶ De cassiam
que et fistula dicitur significat perseuerantia
seu longanimitas ut uidelicet quis in exercitio

spirituali non frangatur desperatione aut
tedio nec statuatur sibi terminum i. p̄fectum non
est status Cassia em in aquosis locis nas-
citur et crescit in immensum sic bonus
p̄ficiens aquis diuinarum gratiarum fecun-
datus crescit in immensum de uirtute in
uirtutem et nunquam cessat donec uideat deum
deorum in syon. Et et hec aromata non bene
conficiuntur si non apponatur oleum leticie ut
uidelicet homo leticiam spiritalem habeat
in bonis operibus suis et illam ponat in
corde atque conscientia sua non in laudibus
hominum. Et istud est unguentum maie Jaco-
bobi que habuit quatuor filios scilicet Jacobi
qui interpretatur supplantas scilicet passiones
per paciam simonem qui interpretatur
obediens per humilitatem ioseph qui me-
pretatur augmentum uel appositio per
longanimitatem et uidam qui interpretatur
glorificans salicem deum per spiritalem leticiam.
¶ Defectorum uel contemplatiuorum
aromata sunt carnis oïda mortificatio
deficax conuersatio/ et caritatis p̄fectio
ex quibus fit unguentum suauissimum odor-
is quod merant mirra cynamomum
et balsamum. ¶ De mirra accipitur tota
lis mortificatio carnis que conuenit per-
fectis. Nam penitentibus conueniebat
mirra mortificans peccata per amaritu-
dinem contritionis. proficientibus con-
ueniebat mirra mortificans passiones
uermem scilicet remordentem contra tolle-
rantiam passionum si perfectis conuenit
mirra mortificans carnem a petulantia
rebellione ne uidelicet caro in aliquo
rebellet spiritui. Et hec est mirra elec-
ta p̄ma et probatissima de qua dicit
in Cant̄. uiramus mee distillauerunt
mirram et digiti mei pleni sunt mirra
probatissima. uiramus em. i. opa pen-
tentium et actuatorum distillant quidem
mirra ut dictum est scilicet digiti. i. subtiles

et spuales exercitationes cōtemplatio:
rum sunt pleni mira probatissima
¶ Probata quippe est mira pēnitentiā
probator pro ficiētiā s; probatissima
est cōtemplatorum et perfectorum
¶ Per cynamomū accipitur deifica con:
uersatio Cynamomū em cortex cū fru:
gitur spiramentū uisibile reddit ad mo:
dum nebule uel pulueris et ualet ad
bonū odorem oris sic perfectus si fran:
gitur uitupatione uel iniuria corpo:
rali molestia uel media laboris fēcū
uel quocūq; sibi accidit aduersa semp
spirat uisibiliter odorem deifice conuer:
sationis et emittit odorem dulcis rēspo:
sionis ¶ Per balsamū caritas perfecta
intelligitur que foras mittit timorem
et omne cum quo ipa stare non pōt Bal:
samū enim purum et non adulatū
corpora a corruptione conseruat sic
ubi caritas pura et perfecta ibi nulla
corruptio hominis interioris quia se:
cundum auct; habere omnia factmēta
et malus esse quis pōt habē aut cari:
tatem et malus esse non pōt ¶ Ex istis
perfectorum aromantibus non fit un:
guentū sine admixtione olei diuine dul:
cedinis que semp p̄dicta tria omittatur
quod oleum degustauerat p̄pheta cum
dicebat Quam magna multitudo dul:
cedinis tue domine et c. ¶ Et istud est un:
guentū marie salome que fuit filia solo:
me uxor zebedi et mater iacobi maioris
et iohānis ¶ Per iacobum maiore intel:
ligitur totalis supplantatio uel morti:
ficatio hominis exterioris per salome
intelligitur deifica conuersatio que nō ē
nisi in homine bene intra se pacificato
¶ Per iohannem caritas intelligit; quia
erat p̄ ceteris a p̄p̄o dilectus. s; per ze:
bedum qui interpretatur fluctio intel:
ligi potest diuina dulcedo qua talis aia

fluit et affluit Delicias mēns Itaq; que:
libet aia pro statu suo debet istas mul:
eres imitari et cum istis unguentis ibe:
sum querere et unguere ut uidelicet m:
stanter p̄nam faciat uirilē tepitatioes
sustineat pacifice ad p̄m se habeat Itē:
ta em tria faciūt apparere ihm et aul;
s̄m statum suū ¶ Secundum bernhardū
uocaliter per istas tres mulieres signū
i iusto quolibet mens lingua manus q̄
habent ualde p̄iosa unguenta uentis
unguenta sunt tria contritas cōpassio et
deuotio p̄mū s; contritionis cōficiat ex
uulissimis speciebus s; ex peccatis que cō:
ciant in mō horto p̄prio ¶ Secundum s; con:
passionis cōficiat ex amarissimis spe:
ciebus s; ex p̄mōrū miserijs que cōcō:
ciant in horto alieno ¶ Tercū s; deuotiois
cōficiat ex p̄iosis speciebus s; ex xp̄i
beneficijs que cōcōciant in horto dōmimo
¶ Lingue unguenta sunt tria oratio de:
uota confessio integra p̄dicatio uera p̄m
s; orationis cōficiat ex herbis que sūt
intencio recta aduocatio firma affectio pi:
a ¶ Secundum salicet cōfessionis ex herbis
cōficiat que sunt pudor cōmissi dolor
amissi timor supplicij ¶ Tercū s; p̄dicatio
cōficiat ex herbis fidei instructio
morum informatio uiciorum itēpato
¶ Manus unguenta sunt vii misericor:
opa de quibus est iste uersus Colligo
poto tibo redimo te ego uisito condo Qui
aut uult p̄dicta aromata et unguenta
habere oportet ea emere Ille em qui
emittit dat de suo et accipit de alieno sic
in opibus uitiosis oportet aliq; po:
nere de mō s; uoluntatem et aliquid
recipere a deo s; opandi facultatem
vel a deo recipim; gratiar p̄uicentem
de mō apponim; uoluntatem suscep:
tem ¶ Quia ergo multe alie mi:
lieres dñm sequerentur iste tamē pre:

apue uenerunt quia xpo plus obliga-
te erant eo qd plura beneficia ab eo
repperunt maria em marthale ne mil-
tum xpo tenebatur quia ab ea vi de-
monia eiecerat maria aut iacobi et
similit maria salome xpo multum tene-
batur tu quia nepos eam erat tum
quia filios eorum cardinales et aplos
fecerat **Q** mirum uidetur qd beata
uirgo cum istis mulieribus ad monu-
mentum non iuit sed domum remansit
Sup hoc aut pnt tres cause assignari
vna quia mat sepulchrum filii sui sine
magno dolore uidere non potuisset
et maxime recenter sepulchrum **Q** enim
sepulchrum filii uidisset qd doloris gla-
dus animam eius perforasset et satis pro-
babile est qd si ire uoluisset iohannes ei
custos hoc non permisisset ymo etiam ceteri
apli diuissent iohanni nullo mo illuc
eam ire pmitterent quia si iret tñ ibi fle-
bit et se mactabit qd fere se occidet **Re-**
canda causa est quia in pasce et sab-
bato tñ fleuerat et tñ se mactauerat
q etiam sustinere non posset **Et** em dicit
bernhardus oportuit qd inter manus
discipulorum tamq femina de cruce
ad domum propria portaret **Unde** aug. illa
pia m̄ in manu dolore euilans et pecto-
ra delicata contendens ita uiscera omnia
fatigauerat et membra ut iam sensu de-
ficiens uix potuisset ad finem xpi puenire
Tercia causa est quia pdicte mulieres
putabant corpus xpi ad huc in monu-
mento esse et uolebant prout antiquus
consuetudo erat ipm corpus mouere ut
consuetudine a fetore et a uermu cor-
rosione et ab mementatione fierant decop-
te quia corpus xpi erat deitate i balsa-
matum et ideo si per decem milia annoru
in terra iatuisset non potuisset putrefieri
nec mementari nec a uermibus corredi

Beata aut uirgo scuit qd ibi non erat
sed iam immortalis et incorruptibilis
resurrexerat et ideo illuc ire nolebat sic
nec poterat itaq ipa eo quo unigenitu
filii sui teneri flagellari et crucifigi ui-
de delicatas manus delicata pectora et
se immo dolore uigilis qd et ieiuniis af-
fligens iam uiribus pariter et spu atte-
nuata alibi sola in secreto sedebat et
de his que sibi acciderant calamitatibus
lamentabatur et flebat **D**onna igitur
orante et lacrimas dilata emittente ecce
subito uenit dñs ibus in albis uesti-
bus glorie et rēns nouitatis sue vultu
sereno speciosus gloriosus et gaudens ac
matrē desolate et merenti totus festiuus
apparens de illa adorans et surgens tñ
lacrimis p gaudio eum amplexatur et tota
acerbitas meroris in leticia uertitur
Postea confidentibus eis pariter aurose
inuebatur eundem in vultu et attē-
tibus per totum diligenter querens si ois
pena transisset et omnis dolor ab eo dis-
cessisset **Q** quanto gaudio mater implet
cum ipa nutum impassibilem metuetur
non solum metui uicturam sed et celo et
terre omnem qd creature per hunc iure
dommaturam **S**tant igitur et colloca-
ad mutem gaudentes ac pascha delect-
tabiliter et amanter dicentes **Et** narrat
et dominus ihesus qualiter ipm suu libe-
rauit de inferno et que fecit in illo tri-
duo **Fac** igitur nunc magni pascha
De hac apparitione qua ante ce-
teros uirgini gloriose apparuisse eade
nihil in euangelio habetur sed ideo ipaz
posui et ante alias pmissi quia sic pui
est credere prout in quadam legenda de
reue domini plenius continetur **D**ignu
namq erat ut matrem pre ceteris ui-
sitaret et de reue sua prius letificaret
que pre ceteris plus dilexit eius amo-